КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШУГУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от __________ №  __________

с. Шугурово
Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям  между Собранием представителей Сосновоборского района Пензенской области и Комитетом местного самоуправления Шугуровского сельсовета  Сосновоборского района Пензенской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания представителей Сосновоборского района Пензенской области от 30.03.2017 № 707-82/3
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с решением Собрания представителей Сосновоборского района Пензенской области от 22.09.2014 №  386-41/3 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Сосновоборского района Пензенской области соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Сосновоборского района Пензенской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Сосновоборского района Пензенской области,
Комитет местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области  решил:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к соглашению между Собранием представителей Сосновоборского района Пензенской области и Комитетом местного самоуправления Шугуровского  сельсовета Сосновоборского  района Пензенской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Собрания представителей Сосновоборского района Пензенской области от 30.03.2017 № 707-82/3  согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Местные ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу …. сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.
Глава Шугуровского сельсовета                                                                                     Г.Г.Корчева
Приложение № 1

Утверждено

решением Собрания представителей

Сосновоборского района Пензенской области
от 11.12.2017 № 34-4/4
Утверждено

решением Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета

Сосновоборского района Пензенской области

от ________ № _____
Дополнительное соглашение к Соглашению
между Собранием представителей Сосновоборского района Пензенской области и Комитетом местного самоуправления Шугуроваского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
с. Шугурово

«_____» _________ 2017 г.
Собрание представителей Сосновоборского района Пензенской области, именуемое в дальнейшем «Район», в лице главы Сосновоборского района Пензенской области Якушова П.З., действующего на основании Устава Сосновоборского района Пензенской области, с одной стороны, и Комитет местного самоуправления  Шугуровского  сельсовета Сосновоборского района Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Поселение», в лице главы Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области Корчевой Г.Г., действующего на основании Устава Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Стороны договорились внести в Соглашение между Собранием представителей Сосновоборского района Пензенской области и Комитетом местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Собрания представителей Сосновоборского района Пензенская область от 30.03.2017 № 707-82/3 и решением Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области от 31.03.2017 № 188, следующее изменение:

1.1. пункт 2.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

       «2.1. Исполнение полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на основании заявки в течение 15 рабочих дней   из бюджета Сосновоборского района Пензенской области в бюджет Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в размере  350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей в год.».

2. Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Собрание представителей Сосновоборского района Пензенской области
	Комитет местного самоуправления  Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области

	442570, Пензенская область, Сосновоборский район, р.п. Сосновоборск, ул. Ленина, 67

	442576, Пензенская область, Сосновоборский район, с. Шугурово, ул. Лесная, 19

	Глава Сосновоборского района Пензенской области

___________________ П.З.Якушов

М.П.
	Глава Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области

__________________ Г.Г.Корчева
М.П.